HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 66/NQ-HĐND

	Điện Biên,  ngày 09 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện
các dự án năm 2021 (đợt 2) trên địa bàn tỉnh Điện Biên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ NĂM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP, ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 83/2020/NĐ-CP, ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP, ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Xét đề nghị của UBND tỉnh Điện Biên tại Tờ trình số 4036/TTr-UBND, ngày 02 tháng 12 năm 2021; Báo cáo thẩm tra số 64/BC-DT, ngày 04 tháng 12 năm 2021 của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện các dự án năm 2021 (đợt 2) trên địa bàn tỉnh, như sau:

- Dự án chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác: 02 dự án.

- Tổng diện tích rừng chuyển mục đích sử dụng: 5,71 ha.
- Loại rừng chuyển mục đích sử dụng: rừng trồng sản xuất.

(có biểu tổng hợp chi tiết kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, Kỳ họp thứ Năm thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2021./.

	CHỦ TỊCH

 Lò Văn Phương

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG SANG

MỤC ĐÍCH KHÁC NĂM 2021 (ĐỢT 2) TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐIỆN BIÊN

(Kèm theo Nghị quyết số: 66/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên)

Đơn vị tình: ha
	STT
	Tên dự án
	Địa điểm thực hiện
	 Diện tích rừng đề nghị chuyển mục đích sử dụng

	Tổng cộng
	Rừng tự nhiên
	Rừng trồng
	Sản xuất

	Tổng
	Rừng tự nhiên
	Rừng trồng

	Tổng cộng
	5,71
	        -
	5,71
	5,71
	        -
	5,71

	1
	Di chuyển dân cư bản Huổi Thẩu Đeng, xã Pa Ham (nay là xã Nậm Nèn), huyện Mường Chà
	Xã Nậm Nèn, huyện Mường Chà
	3,73
	        -
	3,73
	3,73
	        -
	3,73

	2
	Công trình Hạ tầng nhà máy xử lý rác thải và công trình Nhà máy xử lý rác thải huyện Tuần Giáo
	Thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo
	1,98
	        -
	1,98
	1,98
	        -
	1,98